

MEMBERSHIP CONDITIONS

- All persons of Pakistani origin living abroad and having 18 years of age are eligible for the membership of Overseas Pakistanis Foundation.
 - Persons proceeded abroad on employment after 23rd March, 1979 through Protectorate of Emigrants and deposited Welfare Fund fee are members of the OPF under **Compulsory Membership Category**. They do not need to deposit **Rs. 10,000/-** as OPF Membership fee again. Stamp of protector from Protectorate of Emigrants office may be on your new or old Pakistani Passport.
 - They can get membership card (s) by sending photocopies of first two pages of current valid passport having valid work visa, copy of valid (Iqama) residence card, valid CNIC / NICOP and copy of page bearing the stamp of Protectorate of Emigrants of the residence country. If the stamp of Protectorate of Emigrants is endorsed on the old passport, copy of the 1st and 2nd pages, the page (s) which contains applicant name and picture of the same passport must be attached.
 - Overseas Pakistani (s) who does not fall under the Compulsory Membership Category can apply for membership of OPF under **Voluntary Membership Category** on the prescribed form along with Bank Draft / Pay Order of **Rs. 10,000/-** in favour of "OPF Islamabad" as membership fee. He / She has to provide valid documentary proof of his/her stay or Employment abroad (Residence Permit/Valid Work Visa/Valid Iqama).
- Any Overseas Pakistani him/herself or through any of his/her representative can deposit OPF Membership Fee **Rs. 10,000/- (Ten Thousand)** for each application directly in the Askari Bank Branch available in OPF Head office, Islamabad under Account No. **00581480800080** OR from any other available branch of Askari Bank within Pakistan through online transaction with the title of account "OPF Welfare Fund (Membership Fee)". By using this method of payment please attach duly stamped original bank receipt by the concerned bank branch of Askari Bank with complete valid documents mentioned above along with the filled and signed application form. To get OPF Voluntary membership card from abroad membership fee can also be paid online through Askari Bank **IBAN /A/C # PK92ASCM00005814808000080** and **SWIFT CODE=ASCMPKKA**.
- The validity of OPF Membership card will be for the next Five (05) years from the date of issue.

- یہ وہ ملک متبع پاکستانی نژاد خواتین و حضرات جنکی عمر 18 سال سے زائد ہے وہ اوریز یا کسٹائیز فاؤنڈیشن کی رکنیت حاصل کر سکتے ہیں۔
 - 23 مارچ 1979 کے بعد پر بنگور جٹ آف انگریزوں کے ذریعے بیرون ملک ملازمت پر جانے والے افراد جنہوں نے او بی ایف ولفیئر فنڈ میں رکنیت جمع کروائی تھی ایسے افراد کو بی ایف کے رکنیت سے جاتے ہیں، انہیں دوبارہ رکنیت نہیں لینا پڑے گی۔ 10,000 روپے جمع کروانے کی ضرورت نہیں ہے۔ ایسے افراد او بی ایف کی کاپی کے ساتھ اپنا ممبر شپ کارڈ حاصل کر سکتے ہیں۔ یہ بنگور جٹ آف انگریزوں کی طرف سے شہتہ شدہ پر ویکٹر شدہ آپ کے ایف سے لینے والے پاکستانی پاسپورٹ پر ہوتی ہے۔
 - او بی ایف کی کاپی کے ساتھ رکنیت کے حصول کے لیے موجودہ کارڈ یا پاکستانی پاسپورٹ کے سلیپ، دوہرے صفحات کی کاپی، کارآمد ویزہ، کارآمد اقامت، آرڈر یا ڈیٹ پر مبنی کارڈ کی کاپی، رہائش پذیر ملک کے لیے جاری کردہ پر ویکٹر والے سٹیٹ کی کاپی اور اسے پاسپورٹ کے سلیپ اور دوہرے نام اور تصویر والے سٹیٹ / صفحات کی کاپی، کارآمد ویزہ یا شناختی کارڈ یا ٹیکو پ کی کاپی کا منسلک کرنا ضروری ہے۔
 - ایسے سمندر پار پاکستانی جو کاپی کے ساتھ رکنیت کے حصول کے لیے او بی ایف دوہری ممبر شپ کارڈ کی کاپی کے ساتھ اپنی درخواست اور درخواست جمع کر سکتے ہیں۔ او بی ایف، دوہری ممبر شپ کارڈ کے حصول کے لیے درخواست نامہ کے ساتھ مبلغ **10,000/-** روپے کا بینک ڈرافٹ ایسے آرڈر پر او بی ایف ممبر شپ کے نام او بی ایف اسلام آباد میں جمع کروانا ضروری ہے۔ درخواست نامہ کے ساتھ کارآمد پاکستانی پاسپورٹ کی کاپی، کارآمد ویزہ کی کاپی، کارآمد ویزہ یا ڈیٹ پر مبنی کارڈ کی کاپی، پاکستانی شناختی کارڈ یا ٹیکو پ کی کاپی، دوہری شہریت کی صورت میں بیرون ملک رہائش کا دستاویزی ثبوت بھی فراہم کرنا ہوگا۔
- یا**
- کوئی بھی اوریز یا پاکستانی ذات خود یا اپنے کسی نمائندہ کے ذریعے او بی ایف ممبر شپ فیس مبلغ **10,000/-** روپے پر درخواست نامہ کے عوض براہ راست او بی ایف ہیڈ آفس، اسلام آباد میں موجود عسکری بینک کے ممبر شپ کارڈ نمبر **00581480800080** نام (او بی ایف ولفیئر فنڈ) میں جمع کرنا سکتا ہے۔ اس کے علاوہ ممبر شپ فیس پاکستان میں موجود کسی بھی عسکری بینک کے ذریعے آن لائن بھی جمع کروائی جاسکتی ہے۔ فیس کی ادائیگی کے اس طریقہ کار کا استعمال کرتے ہوئے درخواست نامہ کو محتاط نگاہ سے دیکھ کر اسے جاری کرنا ضروری ہے۔ دیکھنا ضروری ہے کہ درخواست نامہ مکمل کاغذات جمع کروانا ضروری ہے۔ بیرون ملک سے او بی ایف وولنٹری ممبر شپ کارڈ کے حصول کے لیے ممبر شپ فیس کی ادائیگی پاکستان میں موجود عسکری بینک کے **IBAN /A/C # PK92ASCM00005814808000080** اور **SWIFT CODE=ASCMPKKA** کے ذریعے آن لائن بھی کی جاسکتی ہے۔
- او بی ایف ممبر شپ کارڈ کی تجدید تاریخ اجراء سے اگلے پانچ سال (05) کے لئے ہوگی۔

INSTRUCTIONS

ہدایات:

- Application form may be filled in English.
- Membership fee in the form of cash, foreign currency cheque, Personal cheque, Money order and Postal order shall not be acceptable.
- The Bank Draft / Pay Order of Rs. 10,000/- as Membership fee must be drawn on any bank in Pakistan.
- Benefits of both Compulsory & Voluntary Membership cards are same.
- Overseas Pakistani (s) can also submit their application (s) through Online Application System to get their OPF Membership Card (s). To avail this facility please visit the website **www.opf.org.pk**
- Overseas Pakistani is liable to get new membership card in case the country of employment or residence is changed.
- For duplicate card service charges will be Rs. (1,000/-).
- For urgent card service charges will be Rs. (2,000/-).

- درخواست فارم انگریزی میں پُر کرنے کی کوشش کریں۔
- رکنیت فیس نقد رقم، فارن کرنسی چیک، بی بی سی یا پوسٹل آرڈر کی شکل میں قابل قبول نہیں ہوگی۔
- 10,000/- روپے کا بینک ڈرافٹ ایسے آرڈر پر او بی ایف ممبر شپ فیس پاکستان کے کسی بھی بینک سے ہی واجب الادا ہونا چاہیے۔
- او بی ایف کی کاپی اور دوہری ممبر شپ کارڈ کے ساتھ کیا گیا ہے۔
- اوریز یا پاکستانی نژاد خواتین کو بی ایف ممبر شپ کارڈ کے حصول کے لیے اپنی درخواست اور درخواست نامہ میں ممبر شپ فیس کی ادائیگی آن لائن ایپلیکیشن سسٹم کے ذریعے بھی جمع کروا سکتے ہیں۔ اس سہولت سے فائدہ حاصل کرنے کے لیے **www.opf.org.pk** کی ویب سائٹ دیکھیں۔
- ملک تبدیل کرنے کی صورت میں نیا ممبر شپ کارڈ حاصل کرنا ہوگا۔
- ڈوبلنگ کارڈ کے سروس چارجز مبلغ ایک ہزار روپے (1,000) ہیں۔
- اوریجنٹ کارڈ کے سروس چارجز مبلغ دو ہزار روپے (2,000) ہیں۔

رابطہ: - انچارج رجسٹریشن سیکشن

شعبہ سہولت نامہ

اوریز یا کسٹائیز فاؤنڈیشن

شاہراہ چیمبریز، 2/2-58-92-1470

پرنسپل کوڈ 44000 اسلام آباد، پاکستان

فون: 289-299 (051) 9048288، فکس: (051) 9211613

وب سائٹ: **www.opf.org.pk**، ای میل: **regn@opf.org.pk**

او بی ایف علاقائی دفاتر:

کراچی: پلاٹ نمبر 20/A-2 بلاک نمبر 6 بی۔ ای۔ سی۔ ایچ۔ ایس نزدیکی محلہ شاہراہ فیصل کراچی۔
 فون نمبر: (021) 34534868 (021) 34534841 فیکس نمبر: (021) 34534841
 email: **sindh@opf.org.pk**

لاہور: 1-M گلبرگ-III فیروز پور روڈ، لاہور۔
 فون نمبر: (042) 99333100-102 (042) 99333105 فیکس نمبر: (042) 99333105
 email: **punjab@opf.org.pk**

پشاور: پلاٹ نمبر 33 بلاک نمبر B-1، فیروز۔ نزدیکی بینک حیات آباد پراچ، پشاور۔
 فون نمبر: (091) 9217215 (091) 9217904 فیکس نمبر: (091) 9217904
 email: **kpk@opf.org.pk**

کوئٹہ: مکان نمبر 1-A بلاک نمبر 4، سیٹلائٹ ٹاؤن، کوئٹہ۔
 فون نمبر: (081) 9211178 (081) 9211642 فیکس نمبر: (081) 9211642
 email: **opfqta@gmail.com**

میرپور: او بی ایف ہاؤسنگ سکیم، فیروز-III چیترا پارے، میرپور (آزاد کشمیر)
 (آزاد کشمیر) فون نمبر: (05827) 920470 (05827) 920471 فیکس نمبر: (05827) 920471
 email: **mirpur@opf.org.pk**

مٹلان: شیخ پلازہ، پشاور چوک اولڈ بہاول پور روڈ، مٹلان۔
 فون: (061) 4581069 (061) 9200707 فیکس نمبر: (061) 4581069
 email: **multan@opf.org.pk**

CONTACT: INCHARGE REGISTRATION SECTION

WELFARE & SERVICES DIVISION Overseas Pakistanis Foundation,
 Shahra-e-Jamhuriat, Sector G-5/2, P.O Box # 1470
 Postal Code 44000 Islamabad, Pakistan
 Ph : (051)9203267, (051)9048288-289 Fax: (051)9211613
 Website: **www.opf.org.pk** Email: **regn@opf.org.pk**

OPF REGIONAL OFFICES

Karachi :

Plot # 20/A-2, Block # 6 P.E.C.H.S, Near Bank Al-Habib
 Shahrah-e-Faisal, Karachi.
 Ph: (021) 34534868, Fax: (021) 34534841
 email: **sindh@opf.org.pk**

Lahore : 1-M, Gulberg-III, Ferozepur Road, Lahore.

Ph: (042) 99333100-102, Fax: (042) 99333105
 email: **punjab@opf.org.pk**

Peshawar : Plot # 33, Sector B-1, Phase 'V' Near National Bank

Hayatabad Branch, Peshawar.
 Ph: (091) 9217215 Fax: (091) 9217904
 email: **kpk@opf.org.pk**

Quetta : House # 1-A, Block # 4, Satellite Town, Quetta.

Ph: (081) 9211178 Fax: (081) 9211642
 email: **opfqta@gmail.com**

Mirpur (AJ&K): OPF Housing Scheme Phase-III, Chittarpari, Mirpur (AJ&K).

Ph: (05827) 920470, Fax: (05827) 920471
 email: **mirpur@opf.org.pk**

Multan: Shama Plaza 123/ABC 2nd Floor Old Bahawalpur Road,
 Nishter Chowk, Multan.